

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

120/2021 Foru Agindua, maiatzaren 11koa, zeinaren bidez onartzen baita bete direla Ingurumen eta Hirigintza Saileko diputatuaren uztailaren 23ko 171/2020 Foru Aginduan ezarritako baldintzak. Foru agindu horren bidez, behin betiko onetsi zen, zenbait baldintzarekin, Bastidako plangintzako arau subsidiarioen aldaketa puntualaren espedientea, Bastidako herriguneko hiri lurzoru urbanizagarrian teknologia fotovoltaikoaren bidez elektrizitatea sortzeko instalazioen erabilera baimentzeari buruzkoa

Ingurumen eta Hirigintza Saileko diputatuaren uztailaren 23ko 171/2020 Foru Aginduaren bidez, behin betiko onetsi zen, zenbait baldintzarekin, Bastidako plangintzako arau subsidiarioen aldaketa puntualaren espedientea, Bastidako herriguneko hiri lurzoru urbanizagarrian teknologia fotovoltaikoaren bidez elektrizitatea sortzeko instalazioen erabilera baimentzeari buruzkoa.

171/2021 Foru Agindu horrek berak, adierazitako baldintzak funtsezkoak ez zirela iritzita, ezarri zuen ezen, behin zuzendu ondoren, espedientea foru aldundiari igorri beharko zitzaioela, jendaurrean jartzeko izapidetik berriro pasatu gabe, haren betearazte indarra adierazteko, izapideak egiteko eta argitara emateko.

2021eko apirilaren 13an sartu zen aldundi honen erregistroan espedientearen testu bategina.

Ingurumen eta Hirigintza Sailak, 2020ko apirilaren 30eko irteera data duen idazki baten bidez, Bastidako Udalarari jakinarazi zion akats bat zegoela aurkeztutako agirian.

Bastidako Udalak zuzendutako agiria bidali zuen, zeina 2021eko maiatzaren 5ean sartu baitzen Arabako Foru Aldundiko erregistroan.

Aurkeztutako agiriak aztertu dira, eta egiaztatu da bete direla foru agindu horretan ezarritako baldintzak.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Betetzat ematea Ingurumen eta Hirigintza Saileko diputatuaren uztailaren 23ko 171/2020 Foru Aginduan ezarritako baldintzak. Foru agindu horren bidez, behin betiko onetsi zen, zenbait baldintzarekin, Bastidako plangintzako arau subsidiarioen aldaketa puntualaren espedientea, Bastidako herriguneko hiri lurzoru urbanizagarrian teknologia fotovoltaikoaren bidez elektrizitatea sortzeko instalazioen erabilera baimentzeari buruzkoa.

Bigarrena. Aldaketa puntuala Arabako Hirigintza Plangintzako Administrazio Erregistroan sartzea.

Hirugarrena. Ebazpen hau ALHAOn argitaratzea hirigintzako araudiarekin batera.

Laugarrena. Ebazpen honek administrazio bidea amaitzen du, eta honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da zuzenean EAEko Auzitegi Nagusiko administrazioarekiko auzietarako salan. Horretarako, bi hilabeteko epea izango da, ebazpena jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko maiatzaren 11

Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatua
JOSEAN GALERA CARRILLO

**Bastidako udalerriko plangintzako arau subsidiarioetako
78., 126. eta 160. artikuluen testu berria****78. artikulua**

78.1- Berezko erabileraren osagarri diren erabilerak, bizitegi zein industria sektoreetarako, kasuan kasuko erabileren ardatzean jaso dira. Eraikinetako estalkietan espresuki onartzen dira teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak.

Bizitegi zonetan, berezko bizitegi erabileraren osagarri den erabilera beheko solairuan eta sotoan baino ezin izango da ezarri, salbu eta teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak, eraikineko estalkian gauzatu beharko baitira.

Jarduera profesionalak bakarrik izango dira bateragarri bizitegi erabilerarekin, edozein egoe-ratan eta betiere azalera eraikiaren ehuneko 60 edo hortik behera bada.

78.2- Teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak osagarri moduan erabiltzekotan, "paisaia integratzearen azterlan" bat aurkeztea eskatuko da bizitegi lurzoru urbanizagarriaren eremuetan, baldin eta haietan, herrigune historikotik hurbil egonik, uste bada ikusizko eta paisaia kalitatea neurri adierazgarrian narria daitekeela. "Paisaia integratzearen azterlan" hori, ekainaren 3ko 90/2014 Dekretuan (Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde-antolamenduan paisaia babestu, kudeatu eta antolatzearen gainekoa) ezarritako ezaugarri eta baldintzen arabera idatziko da.

126. artikulua**126.1- Erabilerak.**

Berezko erabilera bizitegi erabilera da.

Erabilera osagarriak erabilera-matrizean agertzen dira. Eraikinetako estalkietan espresuki onartzen dira teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak.

126.2- Teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak osagarri moduan erabiltzekotan, "paisaia integratzearen azterlan" bat aurkeztea eskatuko da zabalgunehonetako hiri lurzoruaren eremuetan, baldin eta haietan, herrigune historikotik hurbil egonik, uste bada ikusizko eta paisaia kalitatea neurri adierazgarrian narria daitekeela. "Paisaia integratzearen azterlan" hori, ekainaren 3ko 90/2014 Dekretuan (Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde-antolamenduan paisaia babestu, kudeatu eta antolatzearen gainekoa) ezarritako ezaugarri eta baldintzen arabera idatziko da.

160. artikulua

160.1- Berezko erabileraren osagarri diren erabilerak, bizitegi zein industria sektoreetarako, kasuan kasuko erabileren ardatzean jaso dira.

Bizitegi zonetan, berezko bizitegi erabileraren osagarri den erabilera beheko solairuan eta sotoan baino ezin izango da ezarri, salbu eta teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak, eraikineko estalkian gauzatu beharko baitira.

Jarduera profesionalak bakarrik izango dira bateragarri bizitegi erabilerarekin, edozein egoe-ratan eta betiere azalera eraikiaren ehuneko 60 edo hortik behera bada.

160.2- Teknologia fotovoltaikoaren bidez eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duten energia elektrikoa sortzeko instalazioak osagarri moduan erabiltzekotan, "paisaia integratzearen azterlan" bat aurkeztea eskatuko da zabalgunehonetako hiri lurzoruaren eremuetan, baldin eta haietan, herrigune historikotik hurbil egonik, uste bada ikusizko eta paisaia kalitatea neurri adierazgarrian narria daitekeela. "Paisaia integratzearen azterlan" hori, ekainaren 3ko 90/2014 Dekretuan (Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde-antolamenduan paisaia babestu, kudeatu eta antolatzearen gainekoa) ezarritako ezaugarri eta baldintzen arabera idatziko da.

BASTIDAKO HIRI PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ERABILERA-MAUTRIZEA

Saillkapena		HIRI LURZORUA					
Erabilera	Partikularra	Herrigune historikoa	Zabalgunea I	Zabalgunea II	Zabalgunea III		
Orokorra		ERDI AROKO Upeletegiak	Orokorra Egikaritze u.	Orokorra Egikaritze u.	Orokorra Egikaritze u.	Orokorra Egikaritze u.	
		H.					
	Erauzketa						
Lehen ballabideak	Ikerketa	• x1	• x1	• x1	• x1	• x1	
	Nek-ab-bas	• x2	• x2	• x2			
Industria ekoizpena	Industria		• x5	• x5	• x5	• x5	
	Artisautza	•	•	•	•	•	
	Konponketa		• x3	• x3	• x3	• x3	
Biltegiak	Loturiko biltegia	•	• x2	• x2			
Handizkako merkataritza	Handizkako merkataritza						
	Berreskuratze biltegia						
	Hezkuntza	•	•	•	•	•	
	Kultura	•	•	•	•	•	
	Osasuna	•	•	•	•	•	
Ekipamendua	Asistentzia	•	•	•	•	•	
	Kirola	•	•	•	•	•	
	Erljiiozkoa	•	•	•	•	•	
	Administratiboa	•	•	•	•	•	
Hiri zerbitzuak	Hiri zerbitzuak	•	•	•	•	•	
	Orokorra	• x4	• x4	• x4	• x4	• x4	
	Bulegoak	•	•	•	•	•	
Hirugarren sektorea	Merkataritza	•	•	•	•	•	
	Ostatuak	•	•	•	•	•	
	Aisia	•	•	•	•	•	
	Orokorra	• x4	• x4	• x4	• x4	• x4	

• onartua
 © goi-mailako plangintza
 x1 jardura arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 abalmenaren muga
 x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko arandiko baldintzen arabera
 x5 **Teknologia fotovoltaikoaz energia elektrikoa sortzeko instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.1.1.1. azpitaldean).**

EASTIDAKO HIRI PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ERABILERA-MATRIZEA

Sailekapena		HIRI LURZORUA											
Erabilera Orokorra	Partikularra	Herrigune historikoa		Zabalguenea I		Zabalguenea II		Zabalguenea III		Orokorra		Egikaritze u.	
		ERDI AROKO H.	Upeltegisiak	Orokorra	Egikaritze u.	Orokorra	Egikaritze u.	Orokorra	Egikaritze u.	Orokorra	Egikaritze u.	Orokorra	Egikaritze u.
Bizitegia	Familia bizitegia	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	Kolektiboa	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	Hiriko parkea	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Area libreak	Hiri inguruko parkea												
	Plaza	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	Oinezkoen a.	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Garraioa	Bideak												
	Hiri zerbitzuak	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	Gizarte azpiegitura komunikazioa	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Baliabide hidrológicoak (ura)	Natura baliabidea	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	Baliabide artifiziala	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	Ibaiak eta errekek	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
Beste batzuk	apaindurak	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	itxiturak	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	publizitatea	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
	teknologia fotovoltaikoz energia elektrikoa sortzeko instalazioak, bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●

● onartua
 © goi-mailako plangintza
 x1 Jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 ahalmenaren muga
 x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera

Sailkapena		IURZORU URBANIZAGARRIA			
Erabilerak		R-1 SEKTOREA	R-2 SEKTOREA	R-3 SEKTOREA	I-1 SEKTOREA
Orokorra	Partikularra				
Lehen baliabideak	Erauketa	● x1	● x1	● x1	● x1
	Ikerketa				
Industria ekoizpena	Nek-ab-bas				
	Industria	● X5	● X5	● X5	● X5
	Artisautza	●	●	●	●
	Konponketa				
Biltegiak Handizkako merkataritza	Loturiko biltegia	● ●	● x2	● x2	●
	Handizkako merkataritza				●
	Bereskuratze biltegia				●
	Hezkuntza	●			
Ekipamendua	Kultura	●			
	Osasuna	●			
	Asistentzia	●			
	Kirola	●			
	Erlinjiozkoa	●			
	Administrazioa	●			
	Hiri zerbitzuak	●			
	Orokorra	⊙ X4	⊙ x4	⊙ x4	⊙ x4
	Bulegkak	●			
	Hirugarren sektorea				
Hirugarren sektorea	Merkataritza	●			
	Ostatuak	●			
	Aisia	●			
	Orokorra	⊙ x4	⊙ x4	⊙ x4	⊙ x4

● onartua
 ⊙ 901-mallako plangintza
 x1 Jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 ahalmenaren muga
 x4 901-mallako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera
 x5 **teknologia fotovoltaikoaz energia elektrikoa sortzeko instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.1.1 azpitalea)**.

Sailkapena		LURZORU URBANIZAGARRIA			
Erabilerak		R-1 SEKTOREA	R-2 SEKTOREA	R-3 SEKTOREA	I-1 SEKTOREA
Orokorra	Partikularra				
Bizitegia	Familia bizitegia	●	●	●	●
	Kolektiboa	●	●	●	●
Area libreak	Hiriko parkea	●	●	●	●
	Hiri inguruko parkea				
	Plaza	●	●	●	●
	Oinezkoen a.	●	●	●	●
Garraioa	Bideak	●	●	●	●
	Hiri zerbitzuak	●	●	●	●
Oinarriko azplegitura	Gizarte komunikazioa	●	●	●	●
Baliabide hidrológicoak (tura)	Natura baliabidea	●	●	●	●
	Baliabide artifiziala				
	Ibaiak eta errekek	●	●	●	●
Beste batzuk	apaindurak	●	●	●	●
	itxiturak	●	●	●	●
	publizitatea	●	●	●	●
	seinaleztapena	●	●	●	●
	teknologia fotovoltaikoz energia elektrikoa sortzeko instalazioak, energia bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena	●	●	●	●

● onartua
 © goi-mailako plangintza
 x1 jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 ahalmenaren muga
 x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera
 x5 **teknologia fotovoltaikoz energia elektrikoa sortzeko instalazioak, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena** (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.1.1. azpitalea).

BASTIDAKO HIRI PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ERABILERA-MATRIZEA

		LURZORU URBANIZAEZINA			
		1 ZONA (F3)	2 ZONA (F4)	3 ZONA (F2)	4 ZONA (F1)
Sailkapena	Erabilera				
Orokorra	Partikularra				
Lehen ballabideak	Erauzketa				
	Ikerketa	●	●	X1	● X1
	Nek-ab-bas		●	●	●
Industria ekoizpena	Industria				
	Artisautza				
	Konponketa				
Biltegiak Handizkako merkataritza Berreskuratze biltegia	Loturiko biltegia				
	Handizkako merkataritza				
	Berreskuratze biltegia				
	Hezkuntza	●	●	●	●
Ekipamendua	Kultura	●	●		●
	Osasuna				●
	Asistentzia				●
	Kirola		●		●
	Erlijiozkoa				
	Administratiboa		●	●	
	Hiri zerbitzuak		●		●
	Orokorra		⊙ X4		⊙ X4
	Bulegoak				
	Merkataritza				
Hirugarren sektorea	Ostatuak				
	Aisia		⊙		
	Orokorra		⊙ X4		

● onartua

⊙ goi-mailako plangintza

x1 Jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak

x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria

x3 ahalmenaren muga

x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera

x5 **teknologia fotovoltaikoaz energia elektrikoa sortzeko instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.i.1 arzpitaldea)**.

BASTIDAKO HIRI PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ERABILERA-MATRIZEA
LURZORU URBANIZAEZINA

Sailkapena		1 ZONA (F3)	2 ZONA (F4)	3 ZONA (F2)	4 ZONA (F1)
Erabilerak	Partikularra				
Orokorra	Familia bizitegia				
	Kolektiboa				
Area libreak	Hiriko parkea				
	Hiri inguruko parkea				
	Plaza				
	Oinezkoen a.	● X4	● X4	● X4	● X4
Garraioa	Bideak				
Oinarrizko azpiegitura	Hiri zerbitzuak				
	Gizarte komunikazioa				
Baliabide hidrológicoak (ura)	Naturā	●	●	●	●
	Baliabide	●	●	●	●
	artifiziala	●	●	●	●
Beste batzuk	Ibaiak eta errekek				
	apalndurak				
	itxiturak				
	publizitatea				
	seinaleztapena	● X4	●	●	●

● onartua
 © goi-mailako plangintza
 x1 jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 abalmenaren muga
 x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera
 x5 **teknologia fotovoltaikoaz energia elektrikoa sortzeko instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.1.1. azpitalea)**.

BASTIDAKO HIRI PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ERABILERA-MATRIZEA

Sailkapena		LURZORU URBANIZAEZINA			
Erabilera	Partikularra	5 ZONA (AC)	6 ZONA (R)	7 ZONA (A2)	8 ZONA (A1)
Orokorra	Partikularra				
Lehen baliabideak	Erauzketa Ikerketa Nek-ab-bas	●	●	●	●
Industria ekoizpena	Industria Artisautza Konponketa			●	●
Biltegiak Handizkako merkataritza	Loturiko biltegia Handizkako merkataritza				●
Berraskuratze biltegia	Berraskuratze biltegia			●	
Hezkuntza	Hezkuntza	●	●	●	●
Kultura	Kultura	●	●	●	●
Osasuna	Osasuna				
Asistentzia	Asistentzia	●	●	●	●
Kirola	Kirola	●	●	●	●
Erlijiozkoa	Erlijiozkoa				
Administratiboa	Administratiboa	●	●	●	●
Hiri zerbitzuak	Hiri zerbitzuak	●	●	●	●
Orokorra	Orokorra	⊙ X4	⊙ X4	⊙ X4	⊙ X4
Bulegoak	Bulegoak				
Hirugarren sektorea	Merkataritza Ostatuak Aisia Orokorra		⊙ X4	⊙ X4	⊙ X4

● onartua
 ⊙ goi-mailako plangintza
 x1 jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 abalmenaren muga
 x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera
 x5 **Teknologia fotovoltaikoaren energia elektrikoaren instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.1.1. azpitalea).**

Sailekapena		5 ZONA (AC)	6 ZONA (R)	7 ZONA (A2)	8 ZONA (A1)
Erabilerak	Partikularra				
Orokorra	Familia bizitegia	●		●	●
Bizitegia	Kolektiboa				
Area libreak	Hiriko parkea	●		●	
	Hiri inguruko parkea				
	Plaza				
	Oinezkoen a.	● X4	● X4	● X4	● X4
Garraioa	Bideak	●	●	●	●
Oinarriko azpiegitura	Hiri zerbitzuak	●	●	●	●
	Gizarte komunikazioa			●	●
Baliabide hidrológicoak (ura)	Natura baliabidea	●	●	●	●
	Baliabide artifiziala	●	●	●	●
	Ibaiak eta errekek	●	●	●	●
Beste batzuk	apaingurak				
	itxiturak	●		●	●
	publizitatea				
	seinaleztapena	●	●	●	●

● onartua
 © goi-mailako plangintza
 x1 Jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 ahalmenaren muga
 x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera
 x5 **teknologia fotovoltaikoak energia elektrikoaren instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.i.1 azpitalea)**.

BASTIDAKO HIRI PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO ERABILERA-MATRIZEA

Sailkapena		LURZORU URBANIZAEZINA				
Erabilera	Partikularra	9 ZONA (IC)	10 ZONA (CV)	11 ZONA (ZR)	12.13 ZONA (GR)	
Orokorra	Erakzketa				●	
	Iherketa	● X1	● X1		●	
	Nek-ab-bas	●	●			
Industria ekoizpena	Industria		●	●		
	Artisautza		●	●		
	Konponketa		●	●		
	Loturiko		●	●		
Biltegiak	Biltegia					
Handizkako merkataritza	Handizkako merkataritza	⊙	⊙ X4			
	Bereskuratze biltegia			●		
	Hezkuntza	●		●		
	Kultura	●		●		
	Osasuna					
Ekipamendua	Asistentzia		●	●		
	Kirola			●		
	Erlizjokoa			●		
	Administratiboa	●		●		
	Hiri zerbitzuak	●		●		
	Orokorra	⊙ X4	⊙ X4	⊙ X4		
	Bulegoak					
Hirugarren sektorea	Merkataritza					
	Ostatuak		●			
	Aisia			●		
	Orokorra	⊙ X4	⊙ X4	⊙ X4		

● onartua

⊙ goi-mailako plangintza

x1 Jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak

x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria

x3 ahalmenaren muga

x4 goi-mailako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera

x5 **teknologia fotovoltaikoaren energia elektrikoaren instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b.1.1. azpitalea)**.

Sailkapena		IURZORU URBANIZAEZINA			
Erabilerak		9 ZONA (IC)	10 ZONA (CV)	11 ZONA (ZR)	12.13 ZONA (GR)
Orokorra	Partikularra				
Bizitegia	Familia bizitegia		●	●	
	Kolektiboa				
Area libre	Hiriko parkea				
	Hiri inguruko parkea	●		●	
	Plaza				
	Oinezkoen a.	●		●	X4
Garraioa	Bideak		●	●	
	Hiri zerbitzuak		●	●	
Oinarriko azplegitura	Gizarte komunikazioa		●	●	
Baliabide hidrológicoak (tura)	Natura baliabidea	●	●	●	
	Baliabide artifiziala	●	●	●	
	Ibaiak eta errekek	●	●	●	
Beste batzuk	apaundurak	●	●	●	
	itxiturak	●	●	●	●
	publizitatea	●	●	●	
	seinaleztapena	●	●	●	●

● onartua
 © 901-mallako plangintza
 x1 Jarduera arkeologikoekin loturiko erabilera eta jarduerak
 x2 Gatzaga Buradongo herriguneari aplikagarria
 x3 ahalmenaren muga
 x4 901-mallako garapen plangintzako edo sektoreko araudiko baldintzen arabera
 x5 **teknologia fotovoltaikoaz energia elektrikoa sortzeko instalazioa, energia primario bezala eguzki erradiazioa soilik erabiltzen duena (ekainaren 6ko 413/2017 EDko b. i. 1.1 artikulua)**.

A1: NEKAZARITZA ZONA
A2: ERABILERA MUGATUKO NEKAZARITZA ZONA
AC: AKUIFEROEN BABESA
CV: BIDE KOMUNIKAZIOAK BABESTEKO ZONA
F1: BASOKO ETA LEHENGORATU BEHARREKO ZONA
F2: ERABATEKO BABESEKO BASO ZONA
F3: APARTEKO ZIENTZIA EDO NATURA BALIOKO ZONA
F4: APARTEKO ZIENTZIA EDO NATURA BALIOKO ZONA, ERABILERA TRADIZIONA DUENA
GR: LEGAR-HOBI ETA HARROBIAK
IC: KULTURA INTERESEKO ONDASUN HIGIEZINAK BABESTEKO ZONA
R: UR IBILGUAK ETA MASAK BABESTEKO ZONA
VE: ZABORTEGIAK
ZR: ATSEDEGUNEAK